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Rådighedspulje. Del af en anlægsbevilling, hvor alene bevillingsformålet og ikke de enkelte ar- 
bejder/foranstaltninger er anført. 

Selvforsikring. Staten tegner som udgangspunkt ikke forsikringer. Statsinstitutioners skadesud- 
gifter og erstatninger skal med det normalt forekommende udgiftsniveau kunne dældces inden for 
de ordinære bevillinger. 

Statsvirksomhed. Bevillingstype, der anvendes i forbindelse med statsinstitutioner, der som hel- 
hed har et forretningsmæssigt præg og styres efter et nettoprincip, således at aktiviteten kan til- 
passes markedsmæssige forhold. 

Supplementsperiode. Den periode af ca. 11/2 måneds varighed, i hvilken der i begyndelsen af 
et finansår kan foretages betaling af gæld og oppebæres tilgodehavender, der dispositionsmæssigt 
(levering, forfald) vedrører det tidligere finansår. 

Tekstanmærkning. Lovbestemmelser i finanslovforslagets tekst, der fastlægger særlige disposi- 
tionsrammer mv. Ved tekstanmærkning kan der også gives supplerende konkrete bestemmelser 
til gældende love. 

Tilsagn. Ved tilsagn om tilskud forstås normalt, at staten indgår en retligt bindende forpligtelse 
om at yde tilskud, hvor (en del af) udbetalingerne falder i et senere finansår. 

Tilskudsfinansierede aktiviteter. Aktiviteter, der finansieres udefra gennem fonde, gaver eller 
lignende, og hvor der er adgang til at afholde udgifter svarende til disse udefra kommende midler. 

Tilskudsfinansieret forskningsvirksomhed. En særlig slags indtægtsdækket virksomhed, der ad- 
skiller sig fra denne navnlig ved moderinstitutionens mulighed for delvist at medfinansiere om- 
kostningeme. 

Udgiftsbevilling. Bevillinger af typen anlægsbevilling, lovbunden bevilling, reservationsbevilling 
og anden bevilling gives efter udgiftsprincipper, hvilket indebærer, at en udgift eller indtægt re- 
gistreres, når et retligt krav på et veldefineret beløb kan gøres gældende (retserhvervelsesprin- 
cippet). Det indebærer for varer og ydelser, at udgifter dertil anses for afholdt ved leveringen. 

Videreførsel. Adgangen til ud over årets bevillinger at anvende midler, der hidrører fra tidligere 
finansårs bevillinger. Videreførselsadgange findes i forbindelse med anlægsbevillinger, ved re- 
servationsbevillinger samt for over- eller underskud på nettostyrede områder (driftsbevilling og 
statsvirksomhed). 

Videreførselsoversigter. I tilknytning til budgetspecifikationen skal der vises en oversigt over 
størrelsen af videreførte beløb primo B-året for bevillinger, hvor der er videreførselsadgang. For 
bevillinger af typen driftsbevilling og statsvirksomhed henvises til finansieringsoversigt. 

Årsrapport. Samlet årsrapportering om bevillingsanvendelse samt faglige og økonomiske resul- 
tater, der udarbejdes af større statsinstitutioner som led i regnskabsaflæggelsen. 

Årsværk. Den arbejdsmængde, der svarer til den for en personalekategori fastsatte/aftalte ar- 
bejdstid. Med en ugentlig arbejdstid på 37 timer svarer et årsværk til 1.924 bevillingslønstimer. 


